
85850                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1620
Art. 41 l.r. n. 37/2023. Completamento della sperimentazione avviata con l’articolo 25 della legge regionale 
15 febbraio 2016, n. 1 e dell’art. 36 della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 67. Istituzione nuovo capitolo 
di spesa e variazione compensativa al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 24/26 ai sensi del d.lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Risorse Idriche, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 
idraulica, dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione compensativa al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026, approvato 
con D.G.R. n. 18 del 22/01/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., previa 
istituzione di un nuovo capitolo di spesa, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del 
documento istruttorio;

2.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;

3.	 di dare mandato al dirigente della Sezione Risorse Idriche a porre in essere tutti gli atti consequenziali 
alla presente deliberazione, finalizzati al completamento della sperimentazione di cui all’art. 41 della 
legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37, già avviata con l’art. 25 della legge regionale 15 febbraio 
2016, n. 1 e proseguita con l’art. 36 della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 67;



                                                                                                                                85851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



85852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

avviata con l’articolo 

recante l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
la L.R. n. 37 del 29/12/2023 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

stabilità regionale 2024)”;
la L.R. n. 38 del 29/12/2023 recante “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 2026”

el 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 

Gestionale. Approvazione”;
D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. R

Con l’
€ per l’esercizio 

dell’
con l’articolo 25 della legge regionale 15 febbraio 2016, n. 1 e con l'art. 36 della legge 

otenziando il trattamento sui reflui urbani, nell’ambito del 

modalità d’utilizzo a piena scala della risorsa trattata negli impianti 
particolare riferimento alla ricarica della falda idrica, all’irrigazione per aspersione e 
all’integrazione con la risorsa idropotabile.

a sperimentazione avviata con l’articolo 25 della legge regionale 15 

riferimento l’art. 41 della legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37, l’impianto 

, individuato all’esito di una procedura ad evidenza pubblica avviata con AD 



                                                                                                                                85853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

comitato tecnico scientifico costituito ai sensi dell’art. 

In considerazione del nuovo stanziamento previsto dall’art. 41 

all’esito del quale il Comune di Fasano 
l’intenzione di completare la s

proprietario dell’
l’articolo 25 della legge regionale 15 febbraio 2016, n. 1 e con l'art. 36 della legge regionale 

dell’Amministrazione comunale

estuale variazione compensativa di € 300.000,00 in favore del capitolo di nuova 

dell’art. 

all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



85854                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 

–

€

€

complessivi € 

€



                                                                                                                                85855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

poter dare attuazione alla sperimentazione prevista dall’art. 41 

e dell’art. 51, comma 2, del 

2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22/01/2024, ai sensi dell’art. 

nella sezione “copertura finanziaria” del documento 

di cui all’art. 41 della legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37, già 
avviata con l’art. 25 
l’art. 36 della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 67;

regolarità amministrativa dell’
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“ ”

“Controllo delle infrastrutture del Servizio Idrico Integrato”

“Responsabile delle sub fse+ 2021/2027”

Paolo Giuseppe Vinella
15.11.2024 14:51:32
GMT+02:00

Emiliano
Pierelli
15.11.2024
14:57:56
GMT+02:00

Nunzia Petruzzelli
15.11.2024
15:05:12
GMT+02:00

ANDREA ZOTTI
15.11.2024 14:10:01
GMT+01:00



85856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 

regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79,

Angelosante Albanese

Donato
Pentassuglia
20.11.2024
14:31:39
GMT+02:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO
C = IT



                                                                                                                                85857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

RID DEL 2024 19 21.11.2024

ART. 41 L.R. N. 37/2023. COMPLETAMENTO DELLA SPERIMENTAZIONE AVVIATA CON L#ARTICOLO 25 DELLA
LEGGE REGIONALE 15 FEBBRAIO 2016, N. 1 E DELL#ART. 36 DELLA LEGGE REGIONALE 28 DICEMBRE 2018, N. 67.
ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E

PLURIENNALE 24/26 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini


